بسم اللہ الرحمن الرحیم

**جلد ۳۶**

بسم اللہ الرحمن الرحیم

تعالیٰ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نرسکتے ہیں کہ اس میں کتاب اللہ و سنتی

**امرتسر**

اصل دین اور کلام اللہ تعالیٰ کا حفظ و اشاعت

پس حدیث مصطفیٰ بجاں سنتی

دفعہ الجھڑی
کٹرو بھائی
امرتسر

۱۳ نومبر ۱۹۳۸ء
۲۲ شعبان ۱۳۵۷ھ

میری مشول
ابو الوفاء
ثناء اللہ

**اغراض و مقاصد**

(۱) دین اسلام اور سنت نبوی علیہ السلام کی اشاعت کرنا۔
(۲) مسلمانوں کی ہونا اور جماعت اہل حدیث کی خصوصاً دینی و دنیوی خدمات کرنا۔
(۳) گورنمنٹ اور مسلمانوں کے باہمی تعلق کی نگہداشت کرنا۔
قواعد و ضوابط
(۱) قیمت بہر حال پیشی آنی چاہئے۔
(۲) جو ایک کے لئے جو ابی کارڈیا کٹ آنا چاہئے۔
(۳) مضامین میں شرط پندہفت درج ہو چکے
(۴) جس مراسلے سے ٹوٹ لیا جائیگا وہ ہرگز واپس نہ ہوگا۔
(۵) ہرگز ڈاک اور خطوط واپس ہونگے۔

شعانی برقی پریس ہال بازار امرتسر میں باہتمام اور رضا عطار، اشرفیہ پورہ پبلشرز، امرتسر سے شائع ہوتا ہے۔

**امرتسر ۲۲ رمضان المبارک ۱۳۵۷ھ مطابق ۱۸ نومبر ۱۹۳۸ء جمعہ المبارک**

**صد شکر خدا ہے مہرہ رمضان نظر آیا**
(از تجزیہ فکر مانغا محمد اسماعیل صاحب شمیم نگر شولہ پوری)

صد شکر خدا ہے مہرہ رمضان نظر آیا
اشعر رمضان الذی دیتا ہے گوہی
کہ ہوتے ہیں اس ماہ میں عصیان خطائیں
اس ماہ میں ہے دین کی کیا لوٹ مسزیرہ
بدبخت شکم بندہ نے رمضان کو گویا
ہر سال تو آتا ہی رہیگا مہرہ رمضان
صائم کیلئے حشر کے دن بہرہ شفاعت
مفتوح نہیں ہوگا یہ دروازہ کسی پر
کیونکر نہ شمیم اپ تری مقبول دعا ہو

صد شکر خدا ہے مہرہ رمضان نظر آیا - ۱۸
انتخاب الاخبار - ۱۹
مسئلہ تقلید شخصی (۲) - ۲۰
تعاونی مشن (سیح اسرائیلی اور سیح محمدی) - ۲۱
گورنمنٹ برطانیہ پر مرزا صاحب کا حملہ - ۲۲
فضائل سید المرسلین صلی اللہ علیہ وسلم - ۲۳
ایلة القدر یا ایلة المبارک - ۲۴
فتاویٰ - ۲۵
متفرقات - ۲۶
اشتہارات - ۲۷

فائدہ شمیم یعنی صد احادیث نبویہ مع اردو ترجمہ
معانی قیمت ۳۰۰ - ہندو - غیر الجھڑی امرتسر

محمد میں ہر اک حافظ قرآن نظر آیا

صد شکر خدا ہے مہرہ رمضان المبارک ۱۳۵۷ھ مطابق ۱۸ نومبر ۱۹۳۸ء جمعہ المبارک

### انتخاب الاخبار

بلدیہ امرتسر کی رپورٹ منظر ہے کہ ۶ تا ۱۲ نومبر ۲۳۱ بجے پیدا ہوئے۔ اور ۱۰۸ اوقات واقع ہوئیں۔ لاہور پنجاب اسمبلی کا سرمانی اجلاس نئے اسمبلی چیمبر میں جو حال ہی میں ہزار ہا روپیہ کی لاگت سے بنا ہے۔ ۱۰ نومبر سے شروع ہے۔ گورنر پنجاب نے اسمبلی ہال کی رسم افتتاح ادا کی۔